
ЗТОЧЕН КРАОрган на Обединената Народно-Прогресивна партия в Бургазки онрдг.
АБОНАМЕНТ, за година оО лева; за 6 мѣсеца 16 лева. ОБЯВЛЕНИЯ направо въ администрацията по такса.- годежни и венчалниАдиинистрация-адвокатското писалище на КОНСТАНТИН ИЛИЕВ. по 30 лева, за всички други обявления по’3 лева на гармонден ред.Телефон Яз 112. Директор: К. ИЛИЕВ—адвокат.

цигаритеПушете само
които са израбо­тени от най-доброка* чествеии български и тракийски тютюни.

К. Илиев.До кога?

Специални цигари, египетски тип, с златни краища. |ЛВ. 570,000Получихме подписаните К. Ив. Кантарджиев и Си­нове от Народното Осиго- ! рително ДружествоКомандитно Д-во
•ТХом:Банкерство, индустрия, тлрговия, иакжршва всекаквя вМтрешяи и ваяШни преводи чрез плрвостепени банки.Агенция и склад на газ и др. на„СТАНДАРТ ОИЛ КОМПАНИ'4,с клонове Видин, Орехово и гара Александрово.Продажба на брашна всички качества от собст­вената на Иор. К Ганчев мелница »Диамант* с. Крива бара—гара Брусарци.Телеграфен адрес: За Лом — „Иомндита", 1 пра БРУсаРЦ» ~ „Диамант" Гедефони: Лом 5 — Мелницата — Кр. Бара 95.

в София като пълна от шета за загубите, които претъ риехме от изгаряне­то ка нашата текстилна. .фабдтка в Сливен срешу осигоровката ни направена при това дружество. Из казвадіе нашата голема бла­годарност за извънредно бързата ликвидация и за изплащането на загубата, която Дирекцията на това Дружество разрешиоще на сжщия денв който са били получени ликвидационните книжа.г. Сливен, -8 юлий 1921 г.Подп. Н. И. НАНТАРДЖИеВ^і 
СИНОВЕ..

Стига гавра.Войната коси всекиму беди, но за инналидите, сираците, вдо­виците и майките тя пай зла участ отреди.С явно сљзнаиие за добле­стно изиљлнен длі.ііг и достойно желание за подкрепа от обще­ството тия жертви на войната се сгрупираха в организации за да б.ьде гласа им по силен и мощен пред ония от които за­виси подобрението на техната учасг и които еж длжжни да се погрижат за избавлението им от това тежко и мизерно по­ложение. Израз на тая органи­зация на бллгарските инвалиди сираци и вдовици от войните бе свиканият за 19 ючий т. г. в Софийскияттеатр »Родина* кон­грес на всички дружества »Ин­валид* в България. Мљже без един или два крака, без една или две рлще, без очи, жени облечени в черно, изнурени от труд за отглеждане свидни рож­би и млка по склии покойни­ци— млоке или синове, ето'с две думи състава на конгреса.Боейки се вероятно да не би друг да отнеме правото да се погрижи за у часта на инвалида комунистите, които претенди­рат за привилегията единстве­ни те да защитяват угнетените и нещастните, се опитаха да осуетят работата на свикания

ДНЧКВДИ Ј МИЕ8

конгрес. Посредством членове.на конгреса на комунистическото дружество, те искаха смут в конгреса и да
свои хора и такива инвалидно да всея гне му поз­

солидни и ефтени
ще намерите у склада на

СЛИВЕН. І
мтамаашиившжавв

ПРОДАВА СЕІ еДна ЛИВАДАI в землището на с. Касжмо- I во, в меетноста „ГЕРЕНЯ“ I от 20 декара.I Споразумение при Дим.I К. Симнтчиев—Сливен.
ПУШАЧИ,Искате ли да пушите спе- циални цигари отъ най до- Eft яа печат на име от изби- брокачествеви бллгареки и

ДІІ РТПТМЦЦИ рателните списжци зема тракийски тютюни—купете Ww MIUI ПППП печатница „труд« си такива отъ запасния офй- и - Сливен, срещу Дебоя. "™ —рат се готови всички счетоводни и деловодни книжа *°Р®Уляри за селските общини и училищните настоя- ства на ежвжршено намалени пени.

ВАЖНО ЗА СЕЛСКИТЕ ОБЩИНИ III
цер—инвалидСТОЯН поповкойто ги продава въ кафе-

волят да работи. В първите две заседания техната задача бе да възбудят духовете на инвалиди­те и да се рекламират за годни да ръководят делата на съюза та по тоя начин да могат да застанат начело и впоследствие да поведат инвалидите там къ- дето искат.За щастие на съюза »Инва­лид* и нещастие на дервишите от шарения мост, инвалидите зая­виха с своята резолюция че осъж­дат партизанствуването с съюза и порицават дейноста на досе­гашния си председател П. Пе­тров. Като разбраха още от на­чалото, че не Ще спечелят сим­патиите на конгреса, агентите в понеделник —20 юнит. г. след вдигане заседанието, си рекоха:—Требе да идеме тамока.— Кл\де бе?Ние си имаме друга органи­зация, която требе да знае що става тука и тя че ни каже що да чиниме утре.Наистина, в вторник се’за- белеза вече промена на такти­ката. Дворът на театъра се на­водни с инвалиди —- разпаленипотп ттпглпрнг; комунисти—нечленове на съюзаТ на хотел ТЖ.Р1 ОВСКИ »Инвалид*, които образувахаСливен. неколко трибуни за кандардис-, ване конгрвсиетите, че спасение-^і.ШГГІІіМаВі

то им е само под червеното зна­ме на комунизма. Тия »доброже­латели“ на сжюза беха вљорл- жени с »факти* за безгранични грижи кжм инвалидите, сираци­те и вдовиците от страна на комунистическите общински и окржжпи съветници. Те разпра­вяха за стотици хиляди левове раздадени на инвалидите, вдови­ците и сираците в ония общини кждето на чело стоят комуни­стите. По тоя вжарос инвали­дите от визираните общини от­говаряха достойно на „съзна­лите* своите интереси, свои дру­гари по участ.В залата »другарите“, виж­дайки своята немощ, се задово­ляваха само да хвърлят* некой ,кйор фяшек*, да дръпнат оп­натите нерви на инвалида зада се скарат делегатите и по тоя начин да се изгуби времето в разправии, та да не може кон­греса в 2—3 дена да привърши работата *си. И в тая посока те успяха до некъде. Трите дена минаха и конгреса успе да раз­гледа отчета на стария управи­телен съвет, да избере нов та­къв и да гласува на бързо бюд­жета за 1921 — 1922 год., а из­работването на резолюцията за бъдащата насока на съюзната политика, петицията до народ­ното събрание,, формулиране исканията на инвалидите, сира­ците и вдовиците, изменението на устава и пр. работи на кон­греса останаха да се разреша­ват в извънредния четвърти ден. Крайната си цел, обаче, ко­мунистите не постигнаха въ­преки своята беднотия и нуж­дата да бъдат по домовете Сй делегатите, с едно малко изклю­чение, не напуснаха конгреса и на четвъртия ден довършиха своята работа. Изработиха се резолюции с които се осъди по­ведението на комунистите и се подчерта пълния неутралитет на съюза по отношение разни­те политически партии.По тоя начин измъкна се из ръцете на »другарите* ийза, че »всичко станало по комший- ски* и те си останаха само с гнева, който ги кара злобно да съскат в вестника си от 23 юний т. г.Имате ли ум, г-да комунисти да разберете, че българския на­род не губи разума си и че с тоя си жест нещастните инва­лиди все казват: »стига спекула с скръбта и болките на неща­стните и измъчените!*Злощастните инвалиди, сира­ци и вдовици искат незабавна подкрепа от обществото и дър­жавата, независимо от това как са устроени те.Днес те искат от буржоаз­ните институти; утре, когато бъде комунистическото царство ако те още съществуват като организация или отделно и имат нужда от подкрепа ще я искат от комунистическата управа.Защо им пречите да форму­лират в конгреса си и изкажат на всеуслишапие своите болки и желания? Вашите обструкции само зло носят за нещастници­те. Не ги мамете с скорошното си тържество! Не ги карайте да чакат и след смърта си, до- като могат сера — още живи да



оформят и предявят своите иска- ; ния за подобрение положението . си! Вашите пъклени стремежи за разделяне неутралната орга­низация на българските жертви от войните и обсебването част от яея носи само зло за тия не­щастници. Оставете се от своя егоистичен принцип „колкото по зле за масите, толкова по добре за иас* и не се стремете да правите това »зле* още ,по-зле*.Покажете се, по человеко- любиви и милостиви поне към тия обезобразени форми от чо­вешки тела, защото и те имат сърдца и то много по-добри, по-чисти и по-чувствителни от вашите! Ако не помагате, поне не пречете!Стига гавра г-д? !!....
Хр Николов

Концесиите в Русия.Поемайки пласта болшевици­те искаха с’ един замах да уни­щожат всичко, което бе тво­рено в’ миналото и да сазда- дат нещо ново, което да отго­варя на изискванията на техните утопични разбирания. Започна се голема творческа дейност, която „Работнически вестник“не е пропускал ни един път да нацио-рекламира, като напр. с нализацията на земята, фабри-чни предприятия и др.

1’

ДОПИСКА
До поч. Редакция 

на в. „Източен Крап^ 
Тук.

г. Редакторе,

1 ХРОНИКАн. В. Царят на 29 м. м1 преди обед пристигна в Сли­вен с автомобил.. Той се осведоми от кмета на града и

Ревизия ка Общината. 1а- На 7венския -------"прави от двама финансови Съюз в България инспектори. Мнозина от граж-кава от неколко време се
даните, вместо по разните места да говорят за разни

по ново став:
ведоми от кмета на града н | нерея0ВН0СТи и дори за зло- от г. д-р Камбосев за раз-j . е$леннн, вършени в ! мерите на наводнението, и с щ,1ната По добре ще на­Ог неколко дева ее прави заад(Ј0 обиІіояв разру ревизия на Сливенската «п- !шените квартали. На много шина от финансови инсвек- qt пострадалите н. Величе- тори. Желателно е-г да ив- ^ ададе парични номо- спекторите, или ако тованеіщи 1(аТо същевременно оста- влиза в кръга па тяхната ви’годема парВчна помощ в длъжност, околийския начал- касата ні комитета за под- чик или окръжния УпРави’'пома1.ане пострадЖте. тел, да проверят кога и от Сдед това ц Величество

общината, но добре ще на-правят да съобщят за тех устно или писменно на фи­нансовите инспектори г. г. П. С. Кършовски и Д р К. Панайотов.

и пре-

Май т. г. в Сли. клон на Лекарския йI е избрд.настоятелсто в с&.Председател: Д р Марин Щф щков, Подпредседател: Д-р j Любенов Ангел, Секретар. Касиер: Д р Станчев Иван,

кого се оголиха баирите: отиде 0а»Бармук и „Аамам баир и|дИМИтра, гдето се поклони и изпълнила ли си е община- паметника наприсътствува на благодар та, респективно постоянното!^^ молебен в църквата g присътствие дълга?-кому и ( Св НакРла.( |(ойто се от- § колко акта има съставени и цт СЈ11|венс1!0Т0 духо «тех? венство на чело с архиман- § дрит Паисий.какъв е резултата отАми не бива ли да се по­гледне колко къщи има за­строени на общински места, под бармука особно, с чие разрешение е станало това и колко акта има съставени от общинската власт на та
даването техната експлоатация в ръцете на разни комисии от работници, които изпълниха сво­ята работа така, че скоро Ру­сия ctpнамери в положението на един ступански прогром от който би могло да се излезе са­мо, ако болшевиците погребат своите утопични идеи за устрой­ство и управление. Техното по­ложение в което изпадна Русия изглежда, че сериозно е запо чнало Да тревожи умовете на съветските корифеи и започна­ха сериозно да се замислят вър-

АГ

В църквата архимандрит Паисий държа реч по слу-Цчай първото посещение на младия цар в Сливен, Н. Be- личество разговаря и сучи-|^ кивато контрабанда строи- теля от мъжката іимназия g тели и не е ли всичко това до-: г- Карагйорі иевич относится пуснато, за да се облагоде- но положението на руските безимотните и пленици настанени в Сливен. сливенски ко-1 На заминаване, граждани- мувисти — сълартизани на те направиха сърдечна и gg управляющите общината шумна овация на царяг, но ни? За всичко това не може тото с „ура“ съпроводиха
телетвуват „ малоимотни*
ли да се съставят актове на Д° края на ірада, постоянното общинско при-1 Царя в с Стралджа. Насътствие, чрез които да се и29 ?оний селото вищма ред- изправят пред съда, да от- посе.товарят за умишлена небреж-I Борисност и неизпълнение на сво- р н□ г, Ш Тихо и безмълвно е в ята пряма длъжност? I раж- селото, защото старо и мла- на които може да ее постигне Девството-буржоазнотогра “но подобрение, като рееул-' жданство, което има малко едия'тати ва това се явиха разните по други повятия за спазва Р • от п0натурални налози и концесиите, не законите в страната, от ’ м мВ тази си статия, за които ,Ра- това Па „другарите“, очаква . п*°сето, пару ши ботнически вестник’ не спомена с ав() се оТД-де В(;еии управле ше. В канцеларията му заслуженото. ... , lea само писарите. Кмета и

Гражданин. помощника му на работа._________ Тройцата пътници — двама i офицери и един цивилен го­сподин, на чело с един ви­сок, сух момак, влизат в кан­целарията. Писарите позна­ват Н. В. и стават на кра- | ка. Н.- В. се ръкува с всич- I ки, сада на една обикнове­но селска скамейка и про- думва:--Дойдох да благодаря на стралджаниза поканата, коя­то ми дадоха по освещаването

ху лошото положение, а такаСАШО и средствата с помоща

до скоро с изключение предаде­ната напоследък статия на Ле­нин за »Натуралния налог“ ВДекрет от 20 ноемаркй 1920 го­дина се излагат условията при които чюжднте капиталисти ще могат да вземат концесии, така напр.: съветското правителство гарантира на концесионера от национализация, конфискация и реквизиция на предприятието,
ПАРТИИ!) ЖИВОТЪ.Образувани*бюраСело Глушник» Председадава му се право да изнася час і теЈЈ. джевю Танчев; подпред- от произведените продукти. Пра-: Мих-лрв- ’ не-ввтелството неможе да изменя седател. Иван il. 4-договорите и т. н. Съветското ловодител-касиер: 10р. Кили- правителство е дало до сега мно- нов; членове: Д Бъчеваров. го концесий на чуждите капи- стою Убренов, Михал К.талисти, така напр. съветското цравителсто според списанието »Новы Запросы* № 2 е дало . една концесия на едно герман­ско д-во да обработва големи количества земя по модерен на­чин, на една английска компа­ния за използване на петролни­те извори в Баку. Условията при които се дават концесиите съ много тежки, унизителни и по тех ние можем да съдим за ела боста на съветската власт. Мно­го слаби са разсъжденията, кои­то Ленин прави в своята ста­тия »Натуралния налог* в съ ветска Русия, преди всичко ко­мунизма който има като начало унищожение на капитализма, но ние се намираме в времето ко- гато съветската, власт прави едни отстъпки, които по рано и буржоазната и капиталисти­ческа Русия би мною мислила в тоя случай, но за нас е ясно че днеска комунизма загинва и то от тия които се бориха мно­го време до като го приложиха

Иванов, Тодор Караиванов, Димо Караиванов.

спря се пред общинското

СТЕРМИНИОе единствения най-силен прах.който унищожава в пълната смнсъл на дуъага всички вредителни насекоми ||се унищожават всички дървеници |{а. бълхи, комари, молци, мравки, Ж_ кокошинки и пр. пр. и по този jgTe;с
СС
ее

Старминио
начин се отбегват разните боле­сти, пренасяни от тех.няма комари — няма малария.хотелите и курортните помещения биват чисти и пътниците могат спокойно да спят.гостилниците се изчистват от мухите.се изчистват всички домашни пти-ЦИ, добитък, животни и градин- |Раски цветя от паразитите. 1Опитайте и ще се уверите в резултата.Представител за Сливен: Пан. Г. Каибуров.

Стерминио Стерминио
СтерминиоСтерминио

Г. г. търговци, бръснари, аптекари, лозари . и др.

(памятника на падналите ге-Организацията брои 14члена '■ да вм из11ажа, рѵи, Г.Я* n.HlPULU. ЛИЧНО(съжалението си че не ми'бе®®®б)£за®!аэ®а23®абзаа®Ей.дЕѲ възможно да

но и сега и те се увериха, че той е едно съчитание на цре- финени и обаятелни идеи, кои­то грубата действителност не може да търпи.Аврам Ал Гачев.

Джамове белгийски, са­пунъ, марсилски, кофи цин­кови, вили съ 4 рога и търмъцн, подкови волски и биволски, вурии 8а кола, 
ГВ08ДѲИ (клинци) подковни стомана, триори, гвоьдеи теленн, стипца ситна, ци линдрово масло, соль мръс на за индустрия и мандри 

.при ИВМ Ц. НУЛЕВБургасъ.Телегр. адресъ: Ивкулевъ. Телефонъ № 21. з — з швпшза essamaa®

дода тогаз, както и да се поклоня предпамятника.— Телеграмата Ви лучи своевремено, Величество, прочете полковник Калчев на
се no- в. шесе отмного­

СТ(
|ЦИ[го:•СЪ на об

.пг ІГИ.ра ЈЛ(
Побързайте да сй набавите на конкурентни цени от следните най-доброкач. артикули.Сардели — деликатес: Иахт К<»у^; Аншоа, КокартБранд; Сардйнен.Опрат и др. Минерални масла Чай Бразилски ,,Матеи Кафе »Хавар* Сапуни марка .Комета“ Боя за обуща „Врила Обуща дамски високи Тиранти каучук ви Жардиери , Лъжички алуминиеви Бръсначи „Солинген“ близнака)

Ножчета за самобръсначки Бръснарски тасчета Кутийки гравирани за емфе Инжекции (ампули) ;,Луке* Минерална водаПарфюми и козметици Пудри и Одеколони Пасти и сапуни Четки за зъби„Варел“— германска химиче­ска течност, която запаз­ва дървото от гниенето и червеите.Питущя машини „Ройал“ Шевни машини ,1’ритцнер“ Машини за обличане на кон­чета и др. стоки.

мъ :и яа гаі ІИ ici [•и :л( Іао. іе ю
(іваМашинки за стриж.№№ 0 и 00

Ш1 Т! 0' аМостри от стоките винаги на разположение.Поръчките се изпълняват акуратно и добросъвестно.Представител: П. Г. КАЮУР0В — Сливен.
1 — 3

' пша.61ажш ВП1Ш жжжааовч РОЛЛА lUJlJlft РОЛЛА IЖ Т>Г\ ТТ 7Т А

хиледното събрание, му от­говаря секретар бирника и препитанието й се последвас продължително хиледи гърла. »ура от
След туй Царя отиде при памятника, снема си шапка- та, благоговейно се поклони,разгледа го най-внимателно, изправи се до него и запо­вяда да го фотографират. След туй отново се поклони на памятника, качи се на автомобила и замина.

Селенин.

ЗД25

ДЕЗИНФЕКЦИОННО С ПРИЯТЕН ЛИПОВ ДЉХ ПАТЕНТОВАНО СРЕДСТВО ЗА ПРАНЕ БЕЗ САПУН. е

ие:
Замества най добрия сапун,— Икономия в време, |лі гориво и паря — Бързо съвсем часто пране. Всека ра добра домакиня пере без сапун, с малко труд и ро голема икономия. —Превишена доза идългопре- ЈБ стояване на прането в никой случай не мозсе fcy да повреда абсолютно никак дрехите. — Служи ?ш за миене съдове, дъски, ръце, лицеи скъпоцености ниПродажба на едро и дребно приТопалов & Боянов _ • ИЯСливен Lг'Особенно ценно за казарми, болници, гостил- ници и пр. Опътвания се раздават при покупка. |р,


